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Nr 420

Av herr Mattsson och herr Larsson, Nils Theodor, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition med förslag till förordning 
om särskilda investeringsfonder för förlorade inventa
rier och lagertillgångar, m. m.

De s. k. eldsvådefonderna har till syfte att ge möjlighet till uppskov med 
beskattningen, när större belopp erhålles i form av försäkringsersättning 
för inventarier eller lager. Lagstiftningen härom har hittills varit provi
sorisk. I propositionen nr 67 föreslås, att bestämmelserna efter vissa änd
ringar skall få permanent karaktär.

Enligt nuvarande bestämmelser skall eldsvådefonder tagas i anspråk in
om sex år för ersättande av förlorade inventarier och lagertillgångar. Om 
så icke sker, skall de avsatta medlen tillsammans med räntetillägg uppta
gas som skattepliktig inkomst. I den promemoria, som ligger till grund för 
propositionen, förordas bibehållande av sexårsfristen. I propositionen före
slås emellertid, att giltighetstiden för eldsvådefonderna skall begränsas till 
tre år. Skattskyldig, som visar att ersättningsanskaffningen kräver längre 
tid, skulle dock efter ansökan hos riksskattenämnden kunna medges erfor
derlig förlängning, dock ytterligare högst tre år.

I normala fall torde ersättningsanskaffningen vara verkställd efter tre 
år. I åtskilliga fall är detta emellertid icke möjligt. För exempelvis en lant
handel, där det ofta finns stora lager, kan det — om fastigheten blivit eld
härjad — ta lång tid att skaffa fram nya lokaler. Redan utredning om brand
skadans och ersättningens storlek brukar draga ut på tiden. Med den ratio
nalisering, som nu äger rum inom detaljhandeln, krävs en alltmer omfat
tande och dyrbar inventarieutrustning. Färdigställandet av en ny butik 
kan därför taga lång tid i anspråk.

Om giltighetstiden för eldsvådefonderna begränsas till tre år, måste det 
förutsättas, att de dispensmöjligheter till förlängning av giltighetstiden, som 
föreslås i propositionen, måste tagas i anspråk i ett stort antal fall. En så
dan ordning måste medföra besvär för såväl de skattskyldiga som skatte
myndigheterna. Det synes oss därför vara att föredraga, att nuvarande be
stämmelser om sexårig giltighetstid för eldsvådefonderna bibehålies.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 67 måtte 

besluta, att 5 § förordningen om särskilda investeringsfon-
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der för förlorade inventarier och lagertillgångar må få föl
jande lydelse:

»Hava till investeringsfond avsatta medel icke tagits i an
språk senast under det beskattningsår, för vilket taxering 
sker under sjätte taxeringsåret efter det, då avdrag för av
sättningen ägt rum, skola medlen upptagas såsom skatte
pliktig inkomst av förvärvskällan för nämnda beskattnings
år. Till avsatta medel, som återföras till beskattning, skall 
läggas ränta, beräknad efter tre procent om året för det 
antal taxeringsår som förflutit efter det, då avdraget för 
avsättningen skett, till och med det då beloppet taxeras.

Vid den taxering------------fondavsättningen jämte ränta.»

Stockholm den 1 april 1959

T. V. Mattsson Nils Theodor Larsson
i Hammarby


